
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 27. veljače 2025. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

I

Odobrava se otpis potraživanja Grada Pula – Pola za

 dužnika DŽEMAILJI RAIFA OIB: 31740144232 - dugovanje s osnova otkupa stana 
iz Ugovora o prodaji, Klasa: 947-02/98-01/346, Urbroj: 2168/01-02-06-04-, od dana 
28. travnja 2004. godine, u iznosu od  35.479,62 € s pripadajućim kamatama.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pula 
- Pola.

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/19-01/370
URBROJ:2163-7-05-01-0358-25-17
Pula, 27. veljače 2025.

GRADONAČELNIK
         dr.sc.  Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I  PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak  48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj ( regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj:33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 61. 
Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 ). 
 
II OSNOVNA PITANJAKOJA SE UREĐUJU AKTOM  

Zaključkom se predlaže otpis novčanog potraživanja proizašlog iz  Ugovora o 
prodaji Klasa: 947-02/98-01/346, Urbroj: 2168/01-02-06-04- od 28. travnja 2004. 
godine.u iznosu od 35.479,62 €. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJE AKTA 
 Zaključkom Gradonačelnika Grada Pule-Pola prihvaćena je  prethodna nagodba iz 
Zapisnika Klasa: 947-03/19-01/370, Urbroj: 2163-7-05-05-01-0358-24-9 od 13.12.2024. 
godine kojom je regulirano pitanje raskida Ugovora o prodaji stana u Puli, Stara tržnica 
4A od 28. travnja 2004. godine i sklapanje Ugovora o najmu stana u Puli, Zadarska 30 sa 
slobodno ugovorenom najamninom sa korisnikom stana DŽemailji Raifom. 
 Grad Pula je s Džemailji Raifom sklopio Ugovor o prodaji stana u Puli, Stara 
tržnica 4A, površine 73,73 m2 Klasa: 947-02/98-01/346, Urbroj: 2168/01-02-06-04- dana 
28. travnja 2004. godine po cijeni od 26.466,00 € koju je kupac bio dužan uplatiti u 180 
jednakih mjesečnih obroka. 
 Sporazumom o raskidu ugovora o prodaji Grad Pula- Pola i Džemailji Raif 
sporazumno su raskinuli naprijed navedeni ugovor kojim je između ostalog utvrđeno da 
se Grad Pula – Pola odriče bilo kakvih novčanih potraživanja  temeljem predmetnog 
Ugovora o prodaji od 28. travnja 2004. godine.  
 Prema podacima Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i  provedbu ITU 
mehanizma dugovanje Džemailji Raifa temeljem naprijed Ugovora o prodaji na dan 
31.12.2024. iznose 35.479,62 €. 
 Slijedom navedenog predlaže se otpis dugovanja s osnova Ugovora o prodaji 
Klasa: 947-02/98-01/346, Urbroj: 2168/01-02-06-04 od 28. travnja 2004. godine u 
ukupnom iznosu od 35.479,62 € s pripadajućim kamatama. 
 
IV PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada 
Pule  Pola. 
 
 
       POMOĆNIK PROČELNIKA 
                Zlatko Džananović, univ.mag.iur. 








































